CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N" 63 /2017

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que providencie a aquisição de uma
maquina varredeira urbana para auxiliar na limpeza pública de nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo auxiliar a equipe de limpeza pública municipal
proporcionando a estes o acesso a um equipamento moderno que pode realizar as tarefas de maneira bem
rápida e prática.

Cabe ressaltar, que tal aquisição seria de grande auxilio a nossos trabalhadores, uma vez que
esta realiza a limpeza de uma rua inteira em pouco tempo, varrendo, aspirando o pó e armazenando todo o
lixo encontrado na via

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no local, como
forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2017.

Lucas Godoi Torteli
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE L l N -

I N D I C A Ç Ã O
Encaminhe -se  ao Executivo

L i n d ó i a , f l g  / __/ }

Pres idente

CÂMARA MUNICIPAL DAESTÂNCIA DE LINdT mÃ ]
Recebido em c S~/ o~y ? !
Protocolo n° \

________ SECRETARIA !

Avenida Rio do Peixe, 460 - Jardim Estância Lindóia - Cep 13.950-000 - Lindóia - SP
TELEFAX: (19)3898-1125/3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br